
SMLOUVA 
na poskytování služeb koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 

(dále jen „BOZP") 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku 
sepsaná dle§ 1 746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění 

mezi těmito smluvními stranami: 

Společnost: HB Label s.r.o. 

Zástupce ve věcech smluvních: Petr Košák, jednatel společnosti 
Zástupce ve věcech realizace Ing. Halina Martásková - koordinátor BOZP na 
díla: staveništi, mobil: 602 550 440 

Sídlo: Mostárenská 1140/48, Ostrava - Vítkovice, PSČ 703 00 
IČ: 02735113 
DIČ: CZ 02735113 
Číslo účtu: 107-6976380217/0100
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě, spisová značka 
C 58501 

dále jen „poskytovatel služeb", a 

Společnost: Ostravská univerzita 

Zastoupená: prof. MUDr. Janem Latou, CSc., rektorem 
Zástupce ve věcech smluvních: Ing. Petr Svoboda 
Zástupce ve věcech technických: Ing. Jiří Lampa 

Sídlo: 
IČ: 
DIČ: 

dále jen „objednatel". 

Dvořákova 7, 701 03 Ostrava 

61988987 
CZ61988987 

Preambule 
Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu na základě oboustranně dobrovolné a shodné 
vůle založit korektní vztahy k vzájemné spolupráci dvou podnikatelských subjektů, 
které by v souladu s dobrými mravy a při respektování zásad poctivé soutěže 
přinesly oběma stranám spravedlivý užitek. 
Smluvní strany se zavazují postupovat při realizaci této smlouvy poctivě a korektně. 
Vzniklé problémy budou řešit v souladu s cílem a účelem této smlouvy při dodržování 
principu vzájemné ekvivalentnosti a parity práv a závazků. 

HB Labe/ s.r.o., Mostárenská 1140/48. 703 00 Ostrnm-Vítkovice 
IČO 027 35 I I 3. DIČ C"Z02735 I I 3, e-;nail: hblabel@seznam.cz, tel: +420 602 500 280 



Vzhledem k tomu, že objednatel má zájem, aby mu poskytování služeb koordinátora 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (dále jen „BOZP") podzemních garáží 
na stavbě s názvem „Univerzitní zázemí sportu a behaviorálního zdraví, Ostravská 
univerzita, část podzemní garáže" (dále jen „staveniště") v rámci smlouvy 
zabezpečoval poskytovatel služeb, ujednaly smluvní strany následující: 

Článek I. 
Touto smlouvou se poskytovatel služeb zavazuje zabezpečovat poskytování služeb 
koordinátora BOZP na staveništi a vykonávat pro objednatele postupné úkony 
specifikované v článku li. této smlouvy. Objednatel se zavazuje za to platit 
poskytovateli služeb odměnu, vše za podmínek uvedených v této smlouvě. 

Článek li. 
1. Poskytování služeb koordinátora BOZP na staveništi prostřednictvím osoby

s odpovídající odbornou způsobilostí se zejména rozumí:

a) vypracuje Oznámení o zahájení prací podle zákona č. 309/2006 Sb., a jeho
doručení příslušnému orgánu. Koordinátor BOZP předá objednateli před
termínem předání staveniště kopii oznámení s potvrzením o jeho podání
příslušnému úřadu;

b) informuje všechny dotčené zhotovitele stavby o bezpečnostních a
zdravotních rizicích, která mohou vzniknout na staveništi během realizace
stavby, zpracuje přehled právních předpisů vztahujících se ke stavbě,

c) kontroluje zabezpečení obvodu staveniště včetně vstupu a vjezdu na
staveniště s cílem zamezit vstup nepovolaným fyzickým osobám,

d) průběžně upozorňuje zhotovitele stavby na zjištěné nedostatky v uplatňování
požadavků na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništi a vyžaduje
zjednání nápravy, k tomu je oprávněn navrhovat přiměřená opatření,

e) oznamuje objednateli případy podle předchozího bodu tohoto odstavce,
nebyla-li zhotovitelem stavby neprodleně přijata přiměřená opatření ke
zjednání nápravy,

f) provádí zápisy o zjištěných nedostatcích v bezpečnosti a ochraně zdraví při
práci na staveništi, na něž prokazatelně upozornil zhotovitele stavby, a dále
zapisuje údaje o tom, zda a jakým způsobem byly tyto nedostatky
odstraněny,

g) koordinuje spolupráci zhotovitelů nebo osob jimi pověřených při přijímání
opatření k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci se zřetelem na
povahu stavby a na všeobecné zásady prevence rizik a činnosti prováděné
na staveništi současně v těsné návaznosti, s cílem chránit zdraví fyzických
osob, zabraňovat pracovním úrazům a předcházet vzniku nemocí z povolání,

h) dává podněty a na vyžádání objednatele doporučuje technická řešení nebo
opatření k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci pro stanovení
pracovních nebo· technologických postupů a plánování bezpečného

HB Labe! s.r.o .. Mostárenská 1 /40/48, 703 00 Ostrava-Vítkovice 
JČO027351!3, DJČCZ027351!3, e-mail: hblabel@seznam.cz. tel: +420602 500 280 2 



i) 

j) 

provádění prací, které se s ohledem na věcné a časové vazby při realizaci 
stavby uskuteční současně nebo na sebe budou bezprostředně navazovat, 

spolupracuje s objednatelem při stanovení času potřebného k bezpečnému 
provádění jednotlivých prací nebo činností; 

sleduje provádění prací na staveništi, zda jsou dodržovány požadavky na 
bezpečnost a ochranu zdraví při práci, upozorňuje na zjištěné nedostatky a 
požaduje a kontroluje zjednání nápravy, která musí být provedena bez 
zbytečného odkladu (provedení kontroly za účelem dodržování plánu BOZP 
na stavbě min. 3x týdně), 

k) vede databázi závad zjištěných při své činnosti včetně zpracování
fotodokumentace,

I) spolupracuje s odpovědnými zástupci zhotovitele stavby pro oblast
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a s příslušnými odborovými
organizacemi, popřípadě s fyzickou osobou provádějící technický dozor
stavebníka,

m) navrhuje termíny a zúčastňuje se kontrolních dnů k dodržování plánu
bezpečnosti na staveništi za účasti zhotovitelů nebo osob jím pověřených a
organizuje jejich konání,

n) účastní se kontrolních prohlídek stavby, k nimž byl přizván stavebním
úřadem podle zvláštního právního předpisu,

o) vede bezpečnostní deník (nenahrazuje bezpečnostní deník zhotovitelů), do
kterého jsou zaznamenávány veškeré skutečnosti týkající se bezpečnosti a
ochrany zdraví při práci na staveništi, zejména pak tyto skutečnosti:
seznámení s plánem BOZP na staveništi, zápisy z pravidelných kontrolních
dnů BOZP, nedostatky zjištěné při pochůzkách na stavbě včetně uložení
opatření k nápravě, oznámení o nepřijetí uložených opatření k nápravě,
koordinace s techniky BOZP jednotlivých zhotovitelů stavby, koordinace
činností jednotlivých zhotovitelů s cílem vyloučení bezpečnostních kolizí,
kontrola dodržování kvality čistoty a pořádku na staveništi,

p) sleduje, zda zhotovitelé dodržují plán BOZP na staveništi a projednává s nimi
přijetí opatření a termíny k nápravě zjištěných nedostatků.

q) zastupování objednatele na jeho požádání a jednání jeho jménem se stáními
orgány (OIP, KHS, PČR, HZS) ve věci BOZP a PO a se zástupci
zaměstnanců nebo odborového orgánu,

r) na vyžádání objednatele provádět vyšetřování zdrojů, příčin a okolností
vzniku pracovních úrazů a požárů a související úkony.

2. Objednatel prohlašuje, že jsou mu známy podmínky, za nichž jsou služby
koordinátora BOZP na staveništi poskytovány podle této smlouvy a svým
podpisem na této smlouvě se zavazuje uvedené podmínky respektovat.

HB Labe/ s.r.o., Mostárenská //40/48. 703 00 Ostrol'{{-Vítkovice 
IČO 027 35113, Dic' CZ02735 J J 3, e-mai/: hblabel@,seznam.cz. tel: +420 602 500 280 3 



Článek Ill. 
1. Smluvní strany ujednávají, že oprávněnou (kontaktní) osobou za objednatele,

která poskytuje poskytovateli služby součinnost je Ing. Petr Svoboda (tel.:
+420 603 512 361, e-mail: petr.svoboda@osu.cz). V případě, že objednatel
hodlá změnit některou z oprávněných (kontaktních) osob, je povinen uvedenou
změnu projednat s poskytovatelem služby a změnu provést písemnou formou
dodatkem k této smlouvě.

2. Smluvní strany ujednávají, že oprávněnou (kontaktní) osobou za poskytovatele
služby, která poskytuje objednateli součinnost je Ing. Halina Martásková
(tel.: +420 602 550 440, e-mail: martaskova@seznam.cz). V případě, že
poskytovatel služby hodlá změnit některou z oprávněných (kontaktních) osob, je
povinen uvedenou změnu projednat s objednatelem a změnu provést písemnou
formou dodatkem k této smlouvě.

Článek IV. 
1. Poskytovatel služeb zahájí poskytování služeb koordinátora BOZP dnem nabytí

účinnosti této smlouvy. O této skutečnosti bude poskytovatel ze strany
objednatele vyrozuměn prostřednictvím emailové komunikace na - adresu
martaskova@seznam.cz.

2. Poskytování služeb koordinátora BOZP bude prováděno do vydání kolaudačního
souhlasu. O této skutečnosti bude poskytovatel ze strany objednatele vyrozuměn
prostřednictvím emailové komunikace na adresu martaskova@seznam.cz.

Článek V. 
1. Za výkon činnosti bude odměna stavena takto:

odměna bez DPH 338 200,- Kč 

DPH 

odměna celkem včetně DPH 

71 022,- Kč 

409 222,- Kč 

2. Odměna je dohodnuta jako nejvýše přípustná a platí po celou dobu platnosti
smlouvy.

3. V odměně jsou zahrnuty veškeré náklady poskytovatele služeb nutné a účelně
vynaložené pro řádné provedení služeb koordinátora BOZP.

HB Labe/ s.r.o .. Mostárenská 1140/48, 703 00 Os/ra\'{/-Vítkovice 
IČO ()27 351 i 3, DIČ czn27 351 J 3. e-mai/: hblabel@,seznam.cz. tel: +420 602 500 280 4 



.. 

4. Smluvní strany se dohodly, že odměna za činnosti dle článku li., odst. 1, písm. a)
- r) bude uhrazena tímto způsobem:

a) po prostavění 40 % nákladů dle rozpočtu R1 - Univerzitní zázemí sportu a
behaviorálního zdraví - podzemní parkoviště (dále jen „prostavěnost stavby")
bude poskytovatelem služeb vystavena faktura na částku ve výši 20 %
z odměny dle čl. V odst. 1 této smlouvy, tj. 67 640,00 Kč (bez DPH)

b) po 80 % prostavěnosti stavby bude poskytovatelem služeb vystavena faktura
na částku ve výši 60 % z odměny dle čl. V odst. 1 této smlouvy, tj.
202 920,00 Kč (bez DPH)

c) zbývajících 20 % z odměny dle čl. V odst. 1 této smlouvy tj. 67 640,00 Kč
(bez DPH) bude vyúčtováno fakturou po vydání kolaudačního souhlasu ve
smyslu čl. IV této smlouvy.

Procento prostavěnosti stavby bude posuzováno s ohledem na vysI 
zhotovitelem vystavených a objednatelem odsouhlasených faktur. Procento 
prostavěnosti stavby bude vždy posuzováno s ohledem na aktuální cenu 
stavby (tj. cenu stavby sjednanou příslušnou smlouvou na realizaci stavby ve 
znění případných dodatků). 

5. Poskytovatel služeb odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty je
stanovena v souladu s platnými právními předpisy; v případě, že dojde ke změně
zákonné sazby DPH, je poskytovatel služeb povinen k odměně bez DPH účtovat
DPH v platné výši. Smluvní strany se dohodly, že v případě změny výše odměny
v důsledku změny sazby DPH není nutno ke smlouvě uzavírat dodatek.

6. Odměna podle čl. V. bude splatná na základě faktury s vyúčtováním
vyhotoveným poskytovatelem služeb. Převzetí poskytnutých služeb musí být
potvrzeno zástupcem objednatele ve věcech technických Ing. Jiřím Lampou (tel.:
+420 603 723 467, e-mail: lampa@email.cz).

7. Faktura podle čl. V bodu 4 bude vystavena poskytovatelem služeb do 15. dne
měsíce následujícího po kalendářním měsíci, v němž bylo dosaženo podmínek
pro fakturaci.

8. Splatnost faktury je 30 dní od data jejího doručení objednateli.

9. Pro případ prodlení s úhradou fakturované částky je poskytovatel služeb
oprávněn účtovat objednateli úrok z prodlení ve výši 0,01 % z dlužné částky za
každý den prodlení.

1 O. V případě, že poskytovatel služeb uvede nepravdivé prohlášení nebo porusI 
povinnost mu uloženou v čl. li. bodu 1 a čl. VI této smlouvy, je povinen uhradit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč za každý takovýto případ, a to i 
opakovaně. 

HB Labe/ s.r.o., Mostárenská 1140/48. 703 00 Ostrava-Vítkovice 
IČO 027 35113. DIČ CZ02735 J J 3, e-mail: hblabel@seznam.cz, tel: +420 602 500 280 5 



11. V případě, že poskytovatel služeb nevykoná činnost dle této smlouvy je povinen
uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč za každý takovýto případ,
a to i opakovaně.

12. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok objednatele na náhradu škody
vzniklou v příčinné souvislosti s porušením povinností poskytovatele služeb,
s nímž je spojena smluvní pokuta dle této smlouvy.

13. Smluvní pokuty je objednatel oprávněn započíst oproti pohledávce poskytovatele
služeb.

Článek VI. 
1. Poskytovatel služeb je zejména povinen:

a) postupovat s náležitou péčí;

b) vykonávat činnost - šetření pracovních úrazů a požárů bezprostředně
po jejich vzniku nepřetržitě;

c) vykonávat činnosti dle této smlouvy v souladu s pokyny objednatele
a požadavky příslušných právních norem;

d) oznámit objednateli všechny okolnosti, které zjistil při plnění této smlouvy a
jež mohou mít vliv na změnu pokynů objednatele;

e) zajistit, aby veškeré poskytované služby (dle předmětu smlouvy) byly plněny
v souladu s platnou legislativou;

f) být účasten na staveništích 3x týdně v době, kdy probíhají stavební práce„
pokud nebude se zástupcem objednatele dohodnuta účast jiná a být vždy
účasten na kontrolním dnu staveb (termín bude oznámen v dostatečném
předstihu poskytovateli služby).

2. Objednatel je zejména povinen:
a) předat včas poskytovateli služeb všechny věci a informace, jež jsou nutné

k plnění této smlouvy, zejména informace mající vliv na běh lhůt;

b) poskytovat poskytovateli služeb nezbytnou součinnost potřebnou pro řádné
plnění předmětu smlouvy.

Článek VII. 
1. Smluvní strany se zavazují uchovat v tajnosti veškeré informace, okolnosti a

údaje, které se dozvěděly v souvislosti s plněním povinností podle této smlouvy
nebo v jiné souvislosti s touto smlouvou, ledaže se tyto informace, okolnosti a
údaje stanou obecně známými jinak. Závazek mlčenlivost zůstává v platnosti i po
ukončení této smlouvy.

HB Labe! s.r.o., Mostárenská I I 40/48. 703 00 Ostrava-VítkoFice 
IČO 027 351 I 3, DJ(' C'Z(}2735 l l 3, e-mai!: hblabel@seznam.cz. tel: +420 602 500 280 6 



• ·

Článek VIII. 

1. Veškeré změny této smlouvy je možno učinit jen v písemné podobě na základě
úplného a vzájemného konsensu obou stran této smlouvy.

2. Poskytovatel služeb bere na vědomí, že objednatel je povinen zveřejnit celé
znění této smlouvy včetně celého znění všech jejích příloh, dodatků, nebo
souvisejících dohod v registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra české
republiky podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších
předpisů.

3. Tato smlouva nabývá účinnosti teprve okamžikem zveřejnění v registru smluv
podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů a
sjednává se do doby oficiálního ukončení činností při provádění výše uvedené
stavby na staveništi, tzn. předání staveniště zhotovitelem stavby zpět objednateli.

4. Smluvní strany jsou oprávněny tuto smlouvu vypovědět s výpovědní lhůtou
2 měsíce, která počíná běžet dnem následujícím po doručení písemné výpovědi
druhé smluvní straně nebo ukončit dohodou.

5. Tato smlouva se vyhotovuje ve 2 stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran
obdrží jedno vyhotovení.

V Ostravě dne t<O l «;J,J
Za poskytovatele služeb: 

HB Label s.r.o. 
Mostárenská 1140/48 

703 00 Ostrava-Vítkovice 
IČ: 02735113 

Petr Košák 
Jednatel společnosti 
HB Label s.r.ó. 

OSTR/,VS!'.Á 
U t� I / ť i i A 

HB Labe/ s.r.o., Mostárenská J 140/48. 703 00 Osfra\'(/-Vífkovice 

V Ostravě dne 21. 01. 2020 
Za objednatele: 

GSTR/...VSKÁ U�·l!VHHITA 

f•le:ktorát 

Dvc, ókovo 7 I 701 03 O9Mlllva 
WWW.OSU.Cl ťD 

Prof. MUDr. Jan Lata, CSc. 
rektor 
Ostravská univerzita 

IČO 027 35 I I 3. DIČ CZ02735 I I 3, e-mail: hblabel@seznam.cz. tel: +420 602 500 280 7 


